servicios objeto de la contratación correspondan con lo solicitado en el ANEXO 2. Anexo
Técnico y cuenten con el respectivo soporte y garantía oficial por parte del fabricante.

19. Garantizar la continuidad de la operación de los servicios durante las veinticuatro (24) horas
del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año (24x365), de acuerdo a los ANS
estipulados en el ANEXO 2. Anexo Técnico.

20. Garantizar la seguridad de la información y de los datos procesados o sin procesar obtenidos
en desarrollo de este contrato y abstenerse de incorporarlos a redes nacionales o
internacionales de transmisión de datos que no interoperen con SIANCO, así como guardar

[...]

Los valores anteriores incluyen impuestos. 

Realizamos el siguiente promedio aritmético, con fines de obtener un valor estimado del contrato: 

Teniendo en cuenta el anterior análisis, se determinó que el valor estimado del contrato será de 
hasta la suma de CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 5.382.303.443) incluidos impuestos, 
correspondiente al desarrollo, remuneración de servicios efectivamente prestados y entrega del 
software, y operación por tres (3) años de servicio, incluyendo todas y cada una de las actividades 
inherentes al objeto contractual y su alcance.

[...]

los servicios objeto de la contratación correspondan con lo solicitado en el ANEXO 2. Anexo

Técnico y cuenten con el respectivo soporte y garantía oficial por parte del fabricante.

19. Garantizar la continuidad de la operación de los servicios durante las veinticuatro (24)

horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año (24x365), de acuerdo a los

ANS estipulados en el ANEXO 2. Anexo Técnico.

20. Garantizar la seguridad de la información y de los datos procesados o sin procesar

obtenidos en desarrollo de este contrato y abstenerse de incorporarlos a redes nacionales

o internacionales de transmisión de datos que no interoperen con SIANCO, así como